Ministerio de Salud
Secretaria de Calidad en Salud
A.N.M.A.T.
"2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE
MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN"
DECLARACION JURADA DE REVÁLIDA
DISPOSICIÓN ANMAT N° 9688/2019
N° rev: 1842-158#0001
En nombre y representación de la firma MEDTRONIC LATIN AMERICA, INC. , el responsable
legal y el responsable técnico declaran bajo juramento cumplir con la Disposición 9688/19 l
Anexo V para el producto médico inscripto bajo el Número de PM: 1842-158
Disposición autorizante N° 6824 de fecha 29 junio 2016
Disposiciones modificatorias y reválidas N°: DI-2017-10350-APN-ANMAT#MS
Datos Característicos del Producto Médico:
Nombre descriptivo: Bioprótesis cardíaca y accesorios
Código de identificación y nombre técnico del producto médico, (ECRI-UMDNS):
15-8720 – Prótesis, de Válvulas Cardíacas, Biológicas
Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): Medtronic
Clase de Riesgo: IV
Indicación/es autorizada/s: Bioprótesis Freestyle está indicada para la sustitución de válvulas
aórticas patológicas o protésicas, la sustitución de la válvula pulmonar y a reconstrucción del
tracto de salida del ventrículo derecho (TSVD).
Modelos: Freestyle Bioprótesis, Modelo 995 (raíz aórtica)
FR995-19 Tamaño 19 mm
FR995-21 Tamaño 21 mm
FR995-23 Tamaño 23 mm
FR995-25 Tamaño 25 mm
FR995-27 Tamaño 27 mm
FR995-29 Tamaño 29 mm
Freestyle Bioprótesis, Modelo 995CS (subcoronaria completa)
FR995CS19 Tamaño 19 mm
FR995CS21 Tamaño 21 mm
Página 1 de 3Página 1 de 3
El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-
FR995CS23 Tamaño 23 mm
FR995CS25 Tamaño 25 mm
FR995CS27 Tamaño 27 mm
Freestyle Bioprótesis, Modelo 995MS (Subcoronaria modificada)
FR995MS19 Tamaño 19 mm
FR995MS21 Tamaño 21 mm
FR995MS23 Tamaño 23 mm
FR995MS25 Tamaño 25 mm
FR995MS27 Tamaño 27 mm
FR995MS29 Tamaño 29 mm
Accesorios:
Freestyle obturador aórtico Modelo 7990
7990SET
Asa/Mango Modelo 7639